
Auf ein Neues. 

Liebe Gäste,  

für 2021 wünschen wir Ihnen alles Gute, vor allem natürlich Gesundheit, Glück und Zufriedenheit.  

Wir hoffen, dass Sie trotz der weitreichenden Einschränkungen gut ins neue Jahr gestartet sind und wie wir, 
auch wenn es manchmal schwer fällt, zuversichtlich in die kommenden Monate schauen.  

Auch in den uns noch bevorstehenden Wochen des „Lockdown“ werden wir Ihnen wie gewohnt eine Auswahl 
verschiedener Menüs zum Abholen anbieten. In dieser Karte finden Sie auch wieder einige neue Gerichte, die 
wir frisch für Sie zubereiten.  

Schon jetzt bedanken wir uns für Ihre Treue und freuen uns auf den Tag, an dem wir Sie wieder persönlich in 
unserer Gaststätte begrüßen dürfen.  

Bleiben Sie gesund und zuversichtlich! 

Ihr Team vom Burgblick Wittnau 

  

Unsere aktuellen Abholzeiten: 
• Mittwoch bis Sonntag von 17:00 – 20:00 Uhr 
• Sonntags auch zur Mittagszeit  

von 12:00 – 14 :00 Uhr 
• Montag und Dienstag Ruhetag 
 
Für Ihre Bestellungen erreichen uns unter der 
Telefonnummer 0761 – 403797  
oder per WhatsApp an 0177 - 1632667. 
 

www.burgblickwittnau.de 
 
 
 
www.facebook.com/burgblickwittnau 

 

Alles Gute 
für 2021! 



Knackige Salate 

Kinder-Schnitzel  mit 
Pommes  oder hausgem. Spätzle 

Mini-Käsespätzle 

 
Hausgemachte  Spätzle 
mit Soße 

Knusprige Pommes Frites 

6,50€ 

Großer gemischter Salat 
 

Großer gemischter Salat mit 
• Putenbruststreifen 
• Thunfisch, Ei und Zwiebeln 

NEU: Großer gemischter Salat  
mit Garnelen 

Großer gemischter Salat mit  
hausgem. Maultaschen mit feiner  
Ricotta-Spinat-Füllung 

Kleiner bunter Beilagensalat 

Box mit buntem Gemüse der Saison  
an hausgem. Wein-Rahm-Sauce 

Käsespätzle mit Salat 

 
Alle Salate wahlweise mit Kräuter- oder Joghurtdressing 

10,30€ 

Leckeres zum Mitnehmen. 

12,50€ 

4,50€ 

Zu allen Burgern erhalten Sie als Beilage wahlweise  
Pommes Frites oder einen bunten Salat 

NEU: Guacamole-Chili-Burger (Rinderhack,  
hausgem. Guacamole, Käse, Tomate,  
Gurke, Salat, Burger-Sauce) 

NEU: „Surf & Turf“ Burger (Rinderhack, Garnelen,  
Käse, Tomate, Gurke, Salat,  
hausgem. Aioli-Sauce) 

Hamburger Classic (Rinderhack,  
Tomate, Gurke, Salat, Burger-Sauce) 

Cheeseburger (Rinderhack, Käse,  
Tomate, Gurke, Salat, Burger-Sauce)  

Veggie-Burger (Halloumi-Käse,  
Tomate, Salat, karamellisierte  
Zwiebeln, Burger-Sauce)  

Burgblick-Burger Spezial (Rinderhack, Bacon,  
Käse,  Tomate, karamellisierte  
Zwiebeln, Salat, Burger-Sauce) 

Burger mit Putenbrustfilet (Putenbrust, Käse,  
Champignons, Salat, Tomate,  
Burger-Sauce) 

Herzhafte Burger 

9,90€ 

10,50€ 

9,90€ 

12,90€ 

12,90€ 

4,80€ 

3,50€ 

Für die Kleinen 

8,90€ 

4,50€ 

9,50€ 

NEU: Sauerbraten mit feinem  
Rotkraut, hausgem. Spätzle und  
einem kleinen bunten Salat 

Zu den nachfolgende Gerichten erhalten Sie als 
Beilage nach Wahl Pommes Frites, Kroketten,  
Brägele oder hausgem. Spätzle und eine  
Braten- oder Champignonrahmsauce. 

• Schweineschnitzel 

• Cordon Bleu  

• Putenschnitzel  

• Feines Putengeschnetzeltes  

NEU: 1 Paar Curry-Würste mit  
Pommes und hausgem. Curry-Sauce 

12,50€ 

14,90€ 

13,50€ 

13,50€ 

Leckere Fleischgerichte 

  9,20€ 

15,50€ 

5,50€ 

12,90€ 

12,90€ 
12,50€ 


